
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 

Decreto del Direttore n. 18 del 05.02.2025 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto n. 4 del 15/01/2025 in cui è stata approvata l’attivazione di una procedura di 
selezione di 19 studenti del Corso di Laurea in Economia e Commercio per il conseguimento 
del doppio titolo di Laurea Economia e Commercio-Giurisprudenza per l’a.a. 2024/25, 
pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. Repertorio 405/2025; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 14 del 31.01.2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice pubblicato all’Albo di Ateneo con n. 1050/2025; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 03/02/2025; 
VISTA la Legge n.240/2010, art.6, comma 10;  
VISTO l’art. 42 dello Statuto di Ateneo; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con 
delibera n. 47 del 29.01.2015 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, 
con verbale n. 43 del 29.01.2015; 
VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di Ateneo 
attualmente in vigore; 
CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione; 

DECRETA 

ART.1 
L’approvazione degli atti della selezione pubblica per titoli, per la selezione di n. 19 studenti 
del Corso di Laurea in Economia e Commercio per il conseguimento del doppio titolo di 
Laurea Economia e Commercio-Giurisprudenza per l’a.a. 2024/25.  
 

ART.2 
 
L’approvazione della seguente graduatoria: 
 

n° Cognome e Nome Matricola Punteggio 
totale 

1 Carlotta Alichino N24007992 27 

2 Alessia Marano N24008144 22 

 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
  

ART.3 
 
Tenuto conto del numero massimo di studenti ammissibili (19), sono ammessi al percorso 
di studi finalizzato al conseguimento del doppio titolo di Laurea in Economia e Commercio 
e Giurisprudenza per l’a.a. 2024/25 le candidate Carlotta Alichino e Alessia Marano. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
 

 
 
F.to Il Direttore del Dipartimento  
        Prof. Antonio Acconcia 


	Decreto del Direttore n. 18 del 05.02.2025 APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA
	DECRETA ART.1
	ART.2
	ART.3

